
РОССТАТ  

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО НИЖЕГОРОДСКОЙ   

ОБЛАСТИ 

(НИЖЕГОРОДСТАТ) 

 

ПРИКАЗ  
 

 

18 июня 2020 г.                                                                                     № 54/80-П  

Нижний Новгород 
 
 

Об утверждении Плана работы Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Нижегородской области, 

направленной на выявление личной заинтересованности служащих при 

осуществлении закупок, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов  

 

В рамках работы, направленной на выявление личной 

заинтересованности гражданских служащих Нижегородстата при исполнении 

ими обязанностей, связанных с осуществлением закупочных процедур, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, в соответствии 

с Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации по проведению в федеральных государственных 

органах, органах государственной власти субъектов Российской Федерации, 

органах местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и 

иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", работы, 

направленной на выявление личной заинтересованности государственных и 

муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, 

подготовленными во исполнение подпункта "а" пункта 16 Национального 

плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 г. № 378, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый План работы Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Нижегородской области, 

направленной на выявление личной заинтересованности служащих при 



осуществлении закупок, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (далее - План).  

2. Отделу государственной службы и кадров (В.А. Кулаева), заместителю 

руководителя (Е.В. Груздева) обеспечить выполнение мероприятий Плана в 

установленные сроки. 

3. Рассмотреть План на заседании Комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных гражданских 

служащих Нижегородстата и урегулированию конфликта интересов, протокол 

заседания разместить на официальном сайте Нижегородстата. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Руководитель                                                                                       Г.П. Полякова 

 
 


